2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31 » октября 2013 г. № 32-п
пгт. Каз

«Об утверждении Положения об оплате труда

вспомогательного персонала органов местного

самоуправления Казского городского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Казского городского поселения:

1. Утвердить Положение об оплате труда вспомогательного персонала органов местного самоуправления Казского городского поселения согласно приложению №1;
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Казского городского поселения Е. А. Симонову;
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Казского

городского поселения

Н.К.Крыжановская

Приложение №1
 к постановлению Администрации
Казского городского поселения
от «31» октября 2013г.

Положение

об оплате труда вспомогательного персонала

органов местного самоуправления Казского городского поселения
1. Оплата труда вспомогательного персонала органов местного самоуправления Казского городского поселения (водители служебных автомобилей, уборщики служебных помещений), далее работникам, устанавливается в следующих размерах:

	Водитель автомобиля
	4473 рублей

	Уборщик служебного помещения
	2908 рублей

Районный коэффициент к тарифной ставке работникам устанавливается в размерах и порядке, определяемых федеральным законодательством.

2. Работникам выплачиваются следующие виды надбавок к тарифной ставке:

- ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и специальный режим работы - в размере до 50 процентов тарифной ставки;

3. Работникам по результатам работы за месяц выплачиваются премии. Размер премий по результатам работы за месяц не может быть ниже 25 процентов тарифной ставки. Максимальные размеры премии не ограничиваются.

Премирование может также производиться по результатам выполнения разовых и иных поручений, а также в других случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

4. Работникам по их заявлению производится единовременная выплата к очередному отпуску в размере двух тарифных ставок в год.

Единовременная выплата к отпуску за неполный календарный год (при приеме на работу или увольнении) начисляется и выплачивается пропорционально отработанному периоду времени.

Если работник получил единовременную выплату к отпуску авансом и не отработал полагающийся временной период в полном объеме (календарный год), при увольнении работника производится удержание излишне выплаченной суммы при окончательном расчете.

В случае неполучения работником единовременной выплаты к отпуску в текущем календарном году начисление и выплата единовременной выплаты к отпуску производится в конце календарного года.

5. Изменение тарифной ставки работников осуществляется в размерах и в сроки, предусмотренные в соответствии с действующим законодательством РФ и Кемеровской области.